

Mitteilung

Teltow, 22.03.2021

Von: Bürgermeister

An: Stadtverordnetenversammlung

Anfrage:

AF – 037 / 2021 vom 12.03.2020 Fraktion FDP/LTR

Betreff:

Stand und Planung Baumaßnahmen L761 / Lichterfelder Allee

im "lokal.report", Ausgabe Januar 2021, erwähnen Sie, dass zu den größten Bauprojekten in der Stadt in 2021 die Sanierung der Lichterfelder Allee zählt. Die Arbeiten sollen demnach in der ersten Jahreshälfte beginnen.

Da weder auf den Websites der Stadt, noch des Landesbetrieb Straßenwesen Brandenburg Informationen zu diesem Bauvorhaben zu finden sind, bitte ich um die Beantwortung nachfolgender Fragen:

Hinweis der Verwaltung:

Da es sich bei der Lichterfelder Allee um eine Landesstraße handelt, haben wir die Anfrage an den Straßenbaulastträger weitergeleitet und erhielten die nachfolgenden Antworten.

Frage 1. :

Wie sieht der konkrete Zeitplan der Baumaßnahmen L761 / Lichterfelder Allee aus?

Antwort:

Ein Bau der Lichterfelder Allee ist in 2021 durch den LS nicht vorgesehen. Die Planung für die L761/Lichterfelder Allee läuft. Ein Baugrundgutachten wird abschließend erstellt. Erst nach Vorlage von diesem erfolgt eine konkrete Entscheidung zum Aus-/Umbau.

Frage 2. :

Welche Bau- bzw. Sanierungsmaßnahmen werden durchgeführt?

Antwort:

Der LS plant die Sanierung der Fahrbahn. Zusätzlich soll ein Radfahrstreifen für jede Fahrtrichtung markiert werden.

Der LS und die Stadt Teltow sind bezüglich der erforderlichen Baumaßnahmen an den Gehwegen und Bushaltestellen sowie den Parkflächen in enger Abstimmung.

Frage 3. :

Wie wird mit dem baumbewachsenden Mittelstreifen umgegangen?

Antwort:

Der Mittelstreifen wird durch den LS baulich nicht verändert.

Frage 4. :

Inwieweit werden die Bauarbeiten den Verkehrsfluss und den Anliegerzugang beeinflussen?

Antwort:

Zu den Auswirkungen der Bauarbeiten kann zum jetzigen Zeitpunkt noch keine Aussage getroffen werden. Der LS ist allerdings bestrebt die Auswirkungen so gering wie möglich zu halten.

Frage 5. :

Wann und wo wird es zu diesem Bauvorhaben öffentlich zugängliche Informationen geben?

Antwort:

Siehe Antwort zu Frage 1



Thomas Schmidt
Bürgermeister